
NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2001 1.46970 0.56728 5.00 2.8358

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2001 1.47548 0.56150 5.00 2.8069

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2001 1.48053 0.55645 5.00 2.7817

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2001 1.48478 0.55220 5.00 2.7604

SUB TOTAL 20.00 11.18

AÑO  -  2002

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2002 1.48860 0.54838 5.00 2.7414

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2002 1.49167 0.54531 5.00 2.7260

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2002 1.49476 0.54222 5.00 2.7106

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2002 1.49757 0.53941 5.00 2.6965

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2002 1.50029 0.53669 5.00 2.6829

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2002 1.50276 0.53422 5.00 2.6706

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2002 1.50537 0.53161 5.00 2.6575

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2002 1.50799 0.52899 5.00 2.6444

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2002 1.51075 0.52623 5.00 2.6306

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2002 1.51386 0.52312 5.00 2.6151

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2002 1.51691 0.52007 5.00 2.5998

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2002 1.51999 0.51699 5.00 2.5844

SUB TOTAL 59.99 10.43

AÑO  -  2003

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2003 1.52299 0.51399 5.00 2.5694

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2003 1.52565 0.51133 5.00 2.5561

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2003 1.52854 0.50844 5.00 2.5417

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2003 1.53128 0.5057 5.00 2.5280

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2003 1.53408 0.50290 5.00 2.5140

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2003 1.53675 0.50023 5.00 2.5006

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2003 1.53942 0.49756 5.00 2.4873

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2003 1.54196 0.49502 5.00 2.4746

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2003 1.54434 0.49264 5.00 2.4627

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2003 1.54674 0.49024 5.00 2.4507

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2003 1.54897 0.48801 5.00 2.4396

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2003 1.55113 0.48585 5.00 2.4288

SUB TOTAL 59.99 29.95

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2004

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2004 1.55323 0.48375 5.00 2.4183

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2004 1.55516 0.48182 5.00 2.4086

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2004 1.55718 0.47980 5.00 2.3985

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2004 1.55910 0.47788 5.00 2.3889

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2004 1.56111 0.47587 5.00 2.3789

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2004 1.56307 0.47391 5.00 2.3691

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2004 1.56507 0.47191 5.00 2.3591

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2004 1.56713 0.46985 5.00 2.3488

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2004 1.56914 0.46784 5.00 2.3387

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2004 1.57124 0.46574 5.00 2.3282

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2004 1.57330 0.46368 5.00 2.3179

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2004 1.57541 0.46157 5.00 2.3074

SUB TOTAL 59.99 28.36

AÑO  -  2005

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2005 1.57755 0.45943 5.00 2.2967

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2005 1.57949 0.45749 5.00 2.2870

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2005 1.58164 0.45534 5.00 2.2762

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2005 1.58374 0.45324 5.00 2.2657

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2005 1.58600 0.45098 5.00 2.2544

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2005 1.58820 0.44878 5.00 2.2435

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2005 1.59044 0.44654 7.50 3.3484

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2005 1.59266 0.44432 7.50 3.3317

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2005 1.59479 0.44219 7.50 3.3158

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2005 1.59700 0.43998 7.50 3.2992

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2005 1.59913 0.43785 7.50 3.2832

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2005 1.60133 0.43565 7.50 3.2667

SUB TOTAL 74.99 33.47

AÑO  -  2006

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2006 1.60366 0.43332 7.50 3.2493

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2006 1.60591 0.43107 7.50 3.2324

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2006 1.60842 0.42856 7.50 3.2136

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2006 1.61109 0.42589 7.50 3.1935

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2006 1.61398 0.42300 7.50 3.1719

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2006 1.61676 0.42022 7.50 3.1510

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2006 1.61955 0.41743 7.50 3.1301

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2006 1.62236 0.41462 7.50 3.1090

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2006 1.62510 0.41188 7.50 3.0885

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2006 1.62790 0.40908 7.50 3.0675

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2006 1.63064 0.40634 7.50 3.0469

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2006 1.63334 0.40364 7.50 3.0267

SUB TOTAL 89.98 37.68



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2007 1.63603 0.40095 7.50 3.0065

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2007 1.63850 0.39848 7.50 2.9880

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2007 1.64124 0.39574 7.50 2.9675

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2007 1.64378 0.39320 7.50 2.9484

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2007 1.64642 0.39056 7.50 2.9286

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2007 1.64899 0.38799 7.50 2.9093

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2007 1.65168 0.38530 7.50 2.8892

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2007 1.65438 0.38260 7.50 2.8689

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2007 1.65709 0.37989 7.50 2.8486

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2007 1.65993 0.37705 7.50 2.8273

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2007 1.66273 0.37425 7.50 2.8063

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2007 1.66557 0.37141 7.50 2.7850

SUB TOTAL 89.98 34.77

AÑO  -  2008

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2008 1.66832 0.36866 7.50 2.7644

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2008 1.67089 0.36609 7.50 2.7451

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2008 1.67365 0.36333 7.50 2.7244

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2008 1.67631 0.36067 7.50 2.7045

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2008 1.67917 0.35781 7.50 2.6830

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2008 1.68205 0.35493 7.50 2.6614

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2008 1.68502 0.35196 7.50 2.6392

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2008 1.68805 0.34893 7.50 2.6165

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2008 1.69105 0.34593 7.50 2.5940

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2008 1.69419 0.34279 7.50 2.5704

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2008 1.69737 0.33961 7.50 2.5466

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2008 1.70061 0.33637 7.50 2.5223

SUB TOTAL 89.98 31.77

AÑO  -  2009

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2009 1.70388 0.33310 7.50 2.4978

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2009 1.70699 0.32999 7.50 2.4744

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2009 1.71034 0.32664 7.50 2.4493

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2009 1.71338 0.32360 7.50 2.4265

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2009 1.71621 0.32077 7.50 2.4053

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2009 1.71868 0.31830 7.50 2.3868

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2009 1.72090 0.31608 7.50 2.3701

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2009 1.72283 0.31415 7.50 2.3557

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2009 1.72455 0.31243 7.50 2.3428

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2009 1.72607 0.31091 7.50 2.3314

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2009 1.72744 0.30954 7.50 2.3211

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2009 1.72877 0.30821 7.50 2.3111

SUB TOTAL 89.98 28.67



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2010 1.73001 0.30697 7.50 2.3018

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2010 1.73108 0.30590 7.50 2.2938

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2010 1.73225 0.30473 7.50 2.2850

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2010 1.73332 0.30366 7.50 2.2770

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2010 1.73446 0.30252 7.50 2.2684

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2010 1.73561 0.30137 7.50 2.2598

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2010 1.73685 0.30013 10.00 3.0007

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2010 1.73824 0.29874 10.00 2.9868

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2010 1.73968 0.29730 10.00 2.9724

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2010 1.74125 0.29573 10.00 2.9567

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2010 1.74277 0.29421 10.00 2.9415

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2010 1.74431 0.29267 10.00 2.9261

SUB TOTAL 104.98 31.47

AÑO  -  2011

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2011 1.74590 0.29108 10.00 2.9102

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2011 1.74743 0.28955 10.00 2.8949

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2011 1.74917 0.28781 10.00 2.8775

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2011 1.75089 0.28609 10.00 2.8603

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2011 1.75285 0.28413 10.00 2.8407

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2011 1.75489 0.28209 10.00 2.8203

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2011 1.75700 0.27998 10.00 2.7992

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2011 1.75914 0.27784 10.00 2.7778

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2011 1.76124 0.27574 10.00 2.7568

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2011 1.76344 0.27354 10.00 2.7349

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2011 1.76556 0.27142 10.00 2.7137

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2011 1.76765 0.26933 10.00 2.6928

SUB TOTAL 119.98 33.68

AÑO  -  2012

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2012 1.76975 0.26723 10.00 2.6718

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2012 1.77174 0.26524 10.00 2.6519

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2012 1.77388 0.26310 10.00 2.6305

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2012 1.77589 0.26109 10.00 2.6104

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2012 1.77798 0.25900 10.00 2.5895

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2012 1.78002 0.25696 10.00 2.5691

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2012 1.78213 0.25485 10.00 2.5480

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2012 1.78420 0.25278 10.00 2.5273

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2012 1.78622 0.25076 10.00 2.5071

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2012 1.78830 0.24868 10.00 2.4863

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2012 1.79031 0.24667 10.00 2.4662

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2012 1.79233 0.24465 10.00 2.4460

SUB TOTAL 119.98 30.70



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2013

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2013 1.79435 0.24263 10.00 2.4258

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2013 1.79617 0.24081 10.00 2.4076

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2013 1.79812 0.23886 10.00 2.3881

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2013 1.80002 0.23696 10.00 2.3691

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2013 1.80198 0.23500 10.00 2.3495

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2013 1.80389 0.23309 10.00 2.3304

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2013 1.80587 0.23111 10.00 2.3106

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2013 1.80785 0.22913 10.00 2.2908

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2013 1.80978 0.22720 10.00 2.2715

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2013 1.81177 0.22521 10.00 2.2516

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2013 1.81369 0.22329 10.00 2.2325

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2013 1.81563 0.22135 10.00 2.2131

SUB TOTAL 119.98 27.84

AÑO - 2014

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2014 1.81754 0.21944 10.00 2.1940

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2014 1.81928 0.21770 10.00 2.1766

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2014 1.82122 0.21576 10.00 2.1572

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2014 1.82311 0.21387 10.00 2.1383

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2014 1.82511 0.21187 10.00 2.1183

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2014 1.82708 0.20990 10.00 2.0986

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2014 1.82911 0.20787 10.00 2.0783

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2014 1.83110 0.20588 10.00 2.0584

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2014 1.83301 0.20397 10.00 2.0393

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2014 1.83498 0.20200 10.00 2.0196

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2014 1.83687 0.20011 10.00 2.0007

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2014 1.83880 0.19818 10.00 1.9814

SUB TOTAL 119.98 25.06

AÑO - 2015

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2015 1.84071 0.19627 10.00 1.9623

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2015 1.84242 0.19456 10.00 1.9452

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2015 1.84432 0.19266 10.00 1.9262

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2015 1.84614 0.19084 10.00 1.9080

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2015 1.84808 0.18890 10.00 1.8886

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2015 1.84993 0.18705 10.00 1.8701

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2015 1.85182 0.18516 12.50 2.3140

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2015 1.85374 0.18324 12.50 2.2900

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2015 1.85569 0.18129 12.50 2.2657

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2015 1.85771 0.17927 12.50 2.2404

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2015 1.85971 0.17727 12.50 2.2154

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2015 1.86176 0.17522 12.50 2.1898

SUB TOTAL 134.97 25.02



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2016

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2016 1.86388 0.17310 12.50 2.1633

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2016 1.86593 0.17105 12.50 2.1377

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2016 1.86815 0.16883 12.50 2.1100

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2016 1.87030 0.16668 12.50 2.0831

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2016 1.87260 0.16438 12.50 2.0543

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2016 1.87478 0.16220 12.50 2.0271

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2016 1.87707 0.15991 12.50 1.9985

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2016 1.87938 0.15760 12.50 1.9696

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2016 1.88160 0.15538 12.50 1.9419

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2016 1.88390 0.15308 12.50 1.9131

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2016 1.88610 0.15088 12.50 1.8856

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2016 1.88833 0.14865 12.50 1.8578

SUB TOTAL 149.97 24.14

AÑO - 2017

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2017 1.89063 0.14635 12.50 1.8290

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2017 1.89273 0.14425 12.50 1.8028

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2017 1.89503 0.14195 12.50 1.7740

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2017 1.89726 0.13972 12.50 1.7462

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2017 1.89958 0.13740 12.50 1.7172

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2017 1.90181 0.13517 12.50 1.6893

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2017 1.90410 0.13288 12.50 1.6607

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2017 1.90636 0.13062 12.50 1.6324

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2017 1.90850 0.12848 12.50 1.6057

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2017 1.91070 0.12628 12.50 1.5782

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2017 1.91279 0.12419 12.50 1.5521

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2017 1.91488 0.12210 12.50 1.5259

SUB TOTAL 149.97 20.11

AÑO - 2018

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/018 1.91694 0.12004 12.50 1.5002

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2018 1.91874 0.11824 12.50 1.4777

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2018 1.92069 0.11629 12.50 1.4533

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2018 1.92253 0.11445 12.50 1.4303

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2018 1.92440 0.11258 12.50 1.4070

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2018 1.92627 0.11071 12.50 1.3836

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2018 1.92819 0.10879 12.50 1.3596

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2018 1.93012 0.10686 12.50 1.3355

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2018 1.93200 0.10498 12.50 1.3120

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2018 1.93399 0.10299 12.50 1.2871

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2018 1.93593 0.10105 12.50 1.2629

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2018 1.93794 0.09904 12.50 1.2378

SUB TOTAL 149.97 16.45

AÑO - 2019

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2019 1.94001 0.09697 12.50 1.2119

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2019 1.94190 0.09508 12.50 1.1883

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2019 1.94396 0.09302 12.50 1.1625

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2019 1.94600 0.09098 12.50 1.1370

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2019 1.94812 0.08886 12.50 1.1105

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2019 1.95017 0.08681 12.50 1.0849

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2019 1.95226 0.08472 12.50 1.0588

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 10/08/2019 1.95293 0.08405 12.50 1.0504

SUB TOTAL 99.98 9.00

1904.62 349.88TOTAL BONIFICACION PERSONAL



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO 2003

SET. 2002 A AGO. 2003 23/10/2023 2.03698 31/08/2003 1.53942 0.49756 50.00 24.8780

SUB TOTAL 50.00 24.88

AÑO 2004

SET. 2003 A AGO. 2004 23/10/2023 2.03698 31/08/2004 1.56713 0.46985 50.00 23.4925

SUB TOTAL 50.00 23.49

AÑO 2005

SET. 2004 A AGO. 2005 23/10/2023 2.03698 31/08/2005 1.59266 0.44432 50.00 22.2160

SUB TOTAL 50.00 22.22

AÑO 2006

SET. 2005 A AGO. 2006 23/10/2023 2.03698 31/08/2006 1.62236 0.41462 50.00 20.7310

SUB TOTAL 50.00 20.73

AÑO 2007

SET. 2006 A AGO. 2007 23/10/2023 2.03698 31/08/2007 1.65438 0.38260 50.00 19.1300

SUB TOTAL 50.00 19.13

AÑO 2008

SET. 2007 A AGO. 2008 23/10/2023 2.03698 31/08/2008 1.68805 0.34893 50.00 17.4465

SUB TOTAL 50.00 17.45

AÑO 2009

SET. 2008 A AGO. 2009 23/10/2023 2.03698 31/08/2009 1.72283 0.31415 50.00 15.7075

SUB TOTAL 50.00 15.71

AÑO 2010

SET. 2009 A AGO. 2010 23/10/2023 2.03698 31/08/2010 1.73824 0.29874 50.00 14.9370

SUB TOTAL 50.00 14.94

AÑO 2011

SET. 2010 A AGO. 2011 23/10/2023 2.03698 31/08/2011 1.75914 0.27784 50.00 13.8920

SUB TOTAL 50.00 13.89

AÑO 2012

SET. 2011 A AGO. 2012 23/10/2023 2.03698 31/08/2012 1.78420 0.25278 50.00 12.6390

SUB TOTAL 50.00 12.64

AÑO 2013

SET. 2012 A AGO. 2013 23/10/2023 2.03698 31/08/2013 1.80785 0.22913 50.00 11.4565

SUB TOTAL 50.00 11.46

AÑO 2014

SET. 2013 A AGO. 2014 23/10/2023 2.03698 31/08/2014 1.83110 0.20588 50.00 10.2940

SUB TOTAL 50.00 10.29

AÑO 2015

SET. 2014 A AGO. 2015 23/10/2023 2.03698 31/08/2015 1.85374 0.18324 50.00 9.1620

SUB TOTAL 50.00 9.16

AÑO 2016

SET. 2015 A AGO. 2016 23/10/2023 2.03698 31/08/2016 1.87938 0.15760 50.00 7.8800

SUB TOTAL 50.00 7.88

AÑO 2017

SET. 2016 A AGO. 2017 23/10/2023 2.03698 31/08/2017 1.90636 0.13062 50.00 6.5310

SUB TOTAL 50.00 6.53

AÑO 2018

SET. 2017 A AGO. 2018 23/10/2023 2.03698 31/08/2018 1.93012 0.10686 50.00 5.3430

SUB TOTAL 50.00 5.34

AÑO 2019

SET. 2018 A AGO. 2019 23/10/2023 2.03698 31/08/2019 1.95431 0.08267 50.00 4.1335

SUB TOTAL 50.00 4.13

AÑO 2020

850.00 238.26

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2019

TOTAL VACACIONES



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

TOTAL 

DU N° 090-96

DU N° 073-97

DU N° 011-99

BONIF. 051-91-PCM

INTERES LEGAL 

LABORAL

AÑO  -  2001

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2001 1.46970 0.56728 59.18 33.57

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2001 1.47548 0.56150 59.18 33.23

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2001 1.48053 0.55645 59.18 32.93

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2001 1.48478 0.55220 59.18 32.68

SUB TOTAL 236.72 132.41

AÑO  -  2002

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2002 1.4886 0.54838 59.18 32.45

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2002 1.49167 0.54531 59.18 32.27

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2002 1.49476 0.54222 59.18 32.09

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2002 1.49757 0.53941 59.18 31.92

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2002 1.50029 0.53669 59.18 31.76

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2002 1.50276 0.53422 59.18 31.62

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2002 1.50537 0.53161 59.18 31.46

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2002 1.50799 0.52899 59.18 31.31

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2002 1.51075 0.52623 59.18 31.14

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2002 1.51386 0.52312 59.18 30.96

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2002 1.51691 0.52007 59.18 30.78

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2002 1.51999 0.51699 59.18 30.60

SUB TOTAL 710.17 378.36

AÑO  -  2003

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2003 1.52299 0.51399 59.18 30.42

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2003 1.52565 0.51133 59.18 30.26

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2003 1.52854 0.50844 59.18 30.09

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2003 1.53128 0.50570 59.18 29.93

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2003 1.53408 0.50290 59.18 29.76

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2003 1.53675 0.50023 59.18 29.60

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2003 1.53942 0.49756 59.18 29.45

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2003 1.54196 0.49502 59.18 29.30

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2003 1.54434 0.49264 59.18 29.15

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2003 1.54674 0.49024 59.18 29.01

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2003 1.54897 0.48801 59.18 28.88

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2003 1.55113 0.48585 59.18 28.75

SUB TOTAL 710.17 354.61



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2004

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2004 1.55323 0.48375 59.18 28.63

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2004 1.55516 0.48182 59.18 28.51

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2004 1.55718 0.47980 59.18 28.40

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2004 1.55910 0.47788 59.18 28.28

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2004 1.56111 0.47587 59.18 28.16

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2004 1.56307 0.47391 59.18 28.05

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2004 1.56507 0.47191 59.18 27.93

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2004 1.56713 0.46985 59.18 27.81

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2004 1.56914 0.46784 59.18 27.69

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2004 1.57124 0.46574 59.18 27.56

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2004 1.57330 0.46368 59.18 27.44

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2004 1.57541 0.46157 59.18 27.32

SUB TOTAL 710.17 335.77

AÑO  -  2005

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2005 1.57755 0.45943 59.18 27.19

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2005 1.57949 0.45749 59.18 27.07

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2005 1.58164 0.45534 59.18 26.95

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2005 1.58374 0.45324 59.18 26.82

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2005 1.58600 0.45098 59.18 26.69

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2005 1.58820 0.44878 59.18 26.56

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2005 1.59044 0.44654 59.18 26.43

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2005 1.59266 0.44432 59.18 26.30

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2005 1.59479 0.44219 59.18 26.17

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2005 1.59700 0.43998 59.18 26.04

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2005 1.59913 0.43785 59.18 25.91

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2005 1.60133 0.43565 59.18 25.78

SUB TOTAL 710.17 317.91

AÑO  -  2006

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2006 1.60366 0.43332 59.18 25.64

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2006 1.60591 0.43107 59.18 25.51

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2006 1.60842 0.42856 59.18 25.36

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2006 1.61109 0.42589 59.18 25.20

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2006 1.61398 0.42300 59.18 25.03

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2006 1.61676 0.42022 59.18 24.87

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2006 1.61955 0.41743 59.18 24.70

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2006 1.62236 0.41462 59.18 24.54

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2006 1.6251 0.41188 59.18 24.38

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2006 1.62790 0.40908 59.18 24.21

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2006 1.63064 0.40634 59.18 24.05

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2006 1.63334 0.40364 59.18 23.89

SUB TOTAL 710.17 297.39



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2007

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2007 1.63603 0.40095 59.18 23.73

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2007 1.63850 0.39848 59.18 23.58

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2007 1.64124 0.39574 59.18 23.42

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2007 1.64378 0.39320 59.18 23.27

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2007 1.64642 0.39056 59.18 23.11

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2007 1.64899 0.38799 59.18 22.96

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2007 1.65168 0.38530 59.18 22.80

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2007 1.65438 0.38260 59.18 22.64

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2007 1.65709 0.37989 59.18 22.48

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2007 1.65993 0.37705 59.18 22.31

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2007 1.66273 0.37425 59.18 22.15

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2007 1.66557 0.37141 59.18 21.98

SUB TOTAL 710.17 274.45

AÑO  -  2008

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2008 1.66832 0.36866 59.18 21.82

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2008 1.67089 0.36609 59.18 21.67

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2008 1.67365 0.36333 59.18 21.50

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2008 1.67631 0.36067 59.18 21.34

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2008 1.67917 0.35781 59.18 21.18

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2008 1.68205 0.35493 59.18 21.01

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2008 1.68502 0.35196 59.18 20.83

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2008 1.68805 0.34893 59.18 20.65

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2008 1.69105 0.34593 59.18 20.47

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2008 1.69419 0.34279 59.18 20.29

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2008 1.69737 0.33961 59.18 20.10

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2008 1.70061 0.33637 59.18 19.91

SUB TOTAL 710.17 250.75

AÑO  -  2009

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2009 1.70388 0.33310 59.18 19.71

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2009 1.70699 0.32999 59.18 19.53

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2009 1.71034 0.32664 59.18 19.33

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2009 1.71338 0.32360 59.18 19.15

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2009 1.71621 0.32077 59.18 18.98

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2009 1.71868 0.31830 59.18 18.84

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2009 1.7209 0.31608 59.18 18.71

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2009 1.72283 0.31415 59.18 18.59

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2009 1.72455 0.31243 59.18 18.49

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2009 1.72607 0.31091 59.18 18.40

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2009 1.72744 0.30954 59.18 18.32

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2009 1.72877 0.30821 59.18 18.24

SUB TOTAL 710.17 226.29



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO  -  2010

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2010 1.73001 0.30697 59.18 18.17

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2010 1.73108 0.30590 59.18 18.10

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2010 1.73225 0.30473 59.18 18.03

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2010 1.73332 0.30366 59.18 17.97

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2010 1.73446 0.30252 59.18 17.90

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2010 1.73561 0.30137 59.18 17.84

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2010 1.73685 0.30013 59.18 17.76

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2010 1.73824 0.29874 59.18 17.68

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2010 1.73968 0.29730 59.18 17.59

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2010 1.74125 0.29573 59.18 17.50

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2010 1.74277 0.29421 59.18 17.41

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2010 1.74431 0.29267 59.18 17.32

SUB TOTAL 710.17 213.28

AÑO  -  2011

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2011 1.74590 0.29108 59.18 17.23

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2011 1.74743 0.28955 59.18 17.14

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2011 1.74917 0.28781 59.18 17.03

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2011 1.75089 0.28609 59.18 16.93

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2011 1.75285 0.28413 59.18 16.82

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2011 1.75489 0.28209 59.18 16.69

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2011 1.75700 0.27998 59.18 16.57

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2011 1.75914 0.27784 59.18 16.44

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2011 1.76124 0.27574 59.18 16.32

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2011 1.76344 0.27354 59.18 16.19

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2011 1.76556 0.27142 59.18 16.06

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2011 1.76765 0.26933 59.18 15.94

SUB TOTAL 710.17 199.36

AÑO  -  2012

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2012 1.76975 0.26723 59.18 15.81

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2012 1.77174 0.26524 59.18 15.70

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2012 1.77388 0.26310 59.18 15.57

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2012 1.77589 0.26109 59.18 15.45

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2012 1.77798 0.25900 59.18 15.33

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2012 1.78002 0.25696 59.18 15.21

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2012 1.78213 0.25485 59.18 15.08

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2012 1.7842 0.25278 59.18 14.96

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2012 1.78622 0.25076 59.18 14.84

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2012 1.78830 0.24868 59.18 14.72

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2012 1.79031 0.24667 59.18 14.60

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2012 1.79233 0.24465 59.18 14.48

SUB TOTAL 710.17 181.75



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2013

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2013 1.79435 0.24263 59.18 14.36

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2013 1.79617 0.24081 59.18 14.25

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2013 1.79812 0.23886 59.18 14.14

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2013 1.80002 0.23696 59.18 14.02

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2013 1.80198 0.23500 59.18 13.91

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2013 1.80389 0.23309 59.18 13.79

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2013 1.80587 0.23111 59.18 13.68

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2013 1.80785 0.22913 59.18 13.56

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2013 1.80978 0.22720 59.18 13.45

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2013 1.81177 0.22521 59.18 13.33

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2013 1.81369 0.22329 59.18 13.21

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2013 1.81563 0.22135 59.18 13.10

SUB TOTAL 710.17 164.80

AÑO - 2014

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2014 1.81754 0.21944 59.18 12.99

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2014 1.81928 0.21770 59.18 12.88

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2014 1.82122 0.21576 59.18 12.77

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2014 1.82311 0.21387 59.18 12.66

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2014 1.82511 0.21187 59.18 12.54

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2014 1.82708 0.20990 59.18 12.42

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2014 1.82911 0.20787 59.18 12.30

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2014 1.8311 0.20588 59.18 12.18

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2014 1.83301 0.20397 59.18 12.07

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2014 1.83498 0.20200 59.18 11.95

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2014 1.83687 0.20011 59.18 11.84

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2014 1.83880 0.19818 59.18 11.73

SUB TOTAL 710.17 148.34

AÑO - 2015

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2015 1.84071 0.19627 59.18 11.62

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2015 1.84242 0.19456 59.18 11.51

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2015 1.84432 0.19266 59.18 11.40

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2015 1.84614 0.19084 59.18 11.29

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2015 1.84808 0.18890 59.18 11.18

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2015 1.84993 0.18705 59.18 11.07

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2015 1.85182 0.18516 59.18 10.96

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2015 1.85374 0.18324 59.18 10.84

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2015 1.85569 0.18129 59.18 10.73

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2015 1.85771 0.17927 59.18 10.61

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2015 1.85971 0.17727 59.18 10.49

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2015 1.86176 0.17522 59.18 10.37

SUB TOTAL 710.17 132.08



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

AÑO - 2016

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2016 1.86388 0.17310 59.18 10.24

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 29/02/2016 1.86593 0.17105 59.18 10.12

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2016 1.86815 0.16883 59.18 9.99

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2016 1.87030 0.16668 59.18 9.86

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2016 1.87260 0.16438 59.18 9.73

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2016 1.87478 0.16220 59.18 9.60

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2016 1.87707 0.15991 59.18 9.46

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2016 1.87938 0.15760 59.18 9.33

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2016 1.8816 0.15538 59.18 9.20

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2016 1.88390 0.15308 59.18 9.06

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2016 1.88610 0.15088 59.18 8.93

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2016 1.88833 0.14865 59.18 8.80

SUB TOTAL 710.17 114.32

AÑO - 2017

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2017 1.89063 0.14635 59.18 8.66

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2017 1.89273 0.14425 59.18 8.54

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2017 1.89503 0.14195 59.18 8.40

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2017 1.89726 0.13972 59.18 8.27

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2017 1.89958 0.13740 59.18 8.13

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2017 1.90181 0.13517 59.18 8.00

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2017 1.90410 0.13288 59.18 7.86

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2017 1.90636 0.13062 59.18 7.73

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2017 1.90850 0.12848 59.18 7.60

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2017 1.91070 0.12628 59.18 7.47

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2017 1.91279 0.12419 59.18 7.35

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2017 1.91488 0.12210 59.18 7.23

SUB TOTAL 710.17 95.25

AÑO - 2018

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/018 1.91694 0.12004 59.18 7.10

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2018 1.91874 0.11824 59.18 7.00

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2018 1.92069 0.11629 59.18 6.88

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2018 1.92253 0.11445 59.18 6.77

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2018 1.92440 0.11258 59.18 6.66

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2018 1.92627 0.11071 59.18 6.55

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2018 1.92819 0.10879 59.18 6.44

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2018 1.93012 0.10686 59.18 6.32

SETIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/09/2018 1.93200 0.10498 59.18 6.21

OCTUBRE 23/10/2023 2.03698 31/10/2018 1.93399 0.10299 59.18 6.10

NOVIEMBRE 23/10/2023 2.03698 30/11/2018 1.93593 0.10105 59.18 5.98

DICIEMBRE 23/10/2023 2.03698 31/12/2018 1.93794 0.09904 59.18 5.86

SUB TOTAL 710.17 77.88

AÑO - 2019

ENERO 23/10/2023 2.03698 31/01/2019 1.94001 0.09697 59.18 5.74

FEBRERO 23/10/2023 2.03698 28/02/2019 1.94190 0.09508 59.18 5.63

MARZO 23/10/2023 2.03698 31/03/2019 1.94396 0.09302 59.18 5.51

ABRIL 23/10/2023 2.03698 30/04/2019 1.94600 0.09098 59.18 5.38

MAYO 23/10/2023 2.03698 31/05/2019 1.94812 0.08886 59.18 5.26

JUNIO 23/10/2023 2.03698 30/06/2019 1.95017 0.08681 59.18 5.14

JULIO 23/10/2023 2.03698 31/07/2019 1.95226 0.08472 59.18 5.01

AGOSTO 23/10/2023 2.03698 31/08/2019 1.95431 0.08267 59.18 4.89

SUB TOTAL 473.45 42.56

12783.10 3937.55

15537.72 4525.69

 TOTAL INTERESES LEGALES LABORALES 

TOTAL GENERAL



NOMBRES       : LOPEZ RODRIGUEZ MARIA APOLONIA
REFERENCIA     : EXPEDIENTE JUDICIAL 01570-2023-0-1601-JR-LA-01
FECHA INICIO       : 1/09/2001
FECHA FINAL   : 23/10/2023
MONTO CAPITAL : 15537.72

AÑO / MES
FACTOR 

RESULTANTE
MONTO

INTERES LEGAL

LABORAL

CALCULO DE INTERESES LEGALES LABORALES 

FACTOR ACUMULADO

FINAL

FACTOR ACUMULADO

INICIAL

MONTO INTERES

1,904.62              349.88                    

850.00                 238.26                    

12,783.10            3,937.55                 

15,537.72            4,525.69                 TOTAL GENERAL

 DU N° 090-96 / DU N° 073-97 / DU N° 011-99 / BONIF. 051-91-PCM 

RESUMEN

CONCEPTOS - PERIODO

BONIFICACION PERSONAL - PERIODO SETIEMBRE 2001 A AGOSTO 2019

COMPENSACION VACACIONAL - PERIODO 2002 - 2019


		2023-10-24T15:51:23-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:51:38-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:51:52-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:52:09-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:52:23-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:52:45-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:53:02-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:53:28-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:53:47-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:54:07-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:54:26-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:54:48-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:55:19-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-24T15:55:45-0500
	DIAZ RUIZ Carlos FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2023-10-26T17:36:42-0500
	AGREDA LLAURY Erick Jhon FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°




